diferentes residuos sólidos no peligrosos y especiales, la regulación, control, 

manejo y disposición final. 

1. GESTIÓN FINANCIERA 

El Presupuesto 2022 fue aprobado por el Directorio en dos debates por unanimidad, en 

sesiones del 25 de octubre de 2021 y 16 de noviembre de 2021, por el valor de 

$1.885.485,81 (Un millón ochocientos ochenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y cinco 

dólares americanos con 81/100). 

1.1. INGRESOS: Son los provenientes del cobro de tasa de recolección, transporte y 

disposición final de residuos sólidos que se reciben por transferencia directa de 

CNEL-EP; del contrato de servicios bancarios o fideicomiso que se reciben

[...]

PROCESOS DE COMPRAS PÚBLICAS 

El Plan Anual de Contratación (PAC 2022) se aprobó mediante Resolución de Gerencia 

General No. 001-EMGIRZAPP-EP-2022, de fecha 05 de enero de 2022, para el ejercicio 

fiscal 2022, en el importe total de USD $ 1’029.599,90 (UN MILLÓN VEINTINUEVE 

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 90/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA). 

DETALLE DE PROCESOS DE COMPRAS PÚBLICAS (PERÍODO ENERO – DICIEMBRE 2022) 

Atahualpa 62.008,12

Piñas 12.973,61

Portovelo 129.582,31

Zaruma 18.910,82

TOTAL DEUDAS PENDIENTES 223.474,86